
BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2023

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE GUEL

200,169.63 245,263.8969,227.58 0.00 24,133.32 0.00269,397.21Efectivo y Equivalente de Efectivo111 245,263.89

7,952.75 7,952.750.00 0.00 0.00 0.007,952.75Cajas Recaudadoras11101 7,952.75

192,216.88 237,311.1469,227.58 0.00 24,133.32 0.00261,444.46Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 237,311.14

192,216.88 237,311.1469,227.58 0.00 24,133.32 0.00261,444.46Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 237,311.14

6,775.48 6,775.482,461.32 0.00 2,461.32 0.009,236.80Anticipos de Fondos112 6,775.48

486.68 486.680.00 0.00 0.00 0.00486.68Anticipos a Servidores Publicos11201 486.68

486.68 486.680.00 0.00 0.00 0.00486.68Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101 486.68

6,288.80 6,288.800.00 0.00 0.00 0.006,288.80Anticipos a Contratistas de Obras de Infraestructura11203 6,288.80

0.00 0.002,059.66 0.00 2,059.66 0.002,059.66Egresos Realizados por Recuperar11221 0.00

0.00 0.00401.66 0.00 401.66 0.00401.66Debitos Indebidos11223 0.00

215,149.66 198,431.180.00 0.00 16,718.48 0.00215,149.66Cuentas por Cobrar113 198,431.18

8,217.23 7,952.750.00 0.00 264.48 0.008,217.23Cuentas por Cobrar Rentas de Inversiones y Multas11317 7,952.75

70,125.00 63,750.000.00 0.00 6,375.00 0.0070,125.00Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318 63,750.00

65.34 65.340.00 0.00 0.00 0.0065.34Cuentas por Cobrar Otros Ingresos11319 65.34

84,155.20 74,306.120.00 0.00 9,849.08 0.0084,155.20Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital11328 74,306.12

14,138.63 13,908.710.00 0.00 229.92 0.0014,138.63Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado11381 13,908.71

14,138.63 13,908.710.00 0.00 229.92 0.0014,138.63Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado - Compras1138101 13,908.71

24,854.41 24,854.410.00 0.00 0.00 0.0024,854.41Cuentas por Cobrar Anticipos de Fondos De Anos Anteriores11397 24,854.41

13,593.85 13,593.850.00 0.00 0.00 0.0013,593.85Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores11398 13,593.85

0.00 0.006,870.00 0.00 6,870.00 0.006,870.00Inversiones Permanentes en Titulos y Valores122 0.00

0.00 0.006,870.00 0.00 6,870.00 0.006,870.00Inversiones en Titulos y Valores12205 0.00

0.00 0.006,870.00 0.00 6,870.00 0.006,870.00Acciones1220504 0.00

0.00 38,448.2639,193.66 0.00 745.40 0.0039,193.66Deudores Financieros124 38,448.26

0.00 24,854.4125,599.81 0.00 745.40 0.0025,599.81Anticipos de Fondos de Anos Anteriores12497 24,854.41
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0.00 24,854.4125,599.81 0.00 745.40 0.0025,599.81De  Anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de GAD’s  y  Empresas Publicas Construccion de Obras.1249708 24,854.41

0.00 13,593.8513,593.85 0.00 0.00 0.0013,593.85Cuentas por Cobrar Anos Anteriores12498 13,593.85

0.00 13,593.8513,593.85 0.00 0.00 0.0013,593.85Cuentas por Cobrar Anos Anteriores1249801 13,593.85

1,048.79 47.64183.72 0.00 1,184.87 0.001,232.51Activos Diferidos125 47.64

1,048.79 47.64183.72 0.00 1,184.87 0.001,232.51Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos-Corrientes12531 47.64

1,048.79 47.64183.72 0.00 1,184.87 0.001,232.51Prepagos de Seguros1253101 47.64

719.11 87.480.00 0.00 631.63 0.00719.11Inventario para Consumo Corriente131 87.48

719.11 87.480.00 0.00 631.63 0.00719.11Inventario de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101 87.48

221.30 0.000.00 0.00 221.30 0.00221.30Inventario de Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion1310102 0.00

114.53 0.000.00 0.00 114.53 0.00114.53Inventario de Materiales de Oficina1310104 0.00

87.48 87.480.00 0.00 0.00 0.0087.48Inventario de Materiales de Aseo1310105 87.48

295.80 0.000.00 0.00 295.80 0.00295.80Inventario de Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Pub1310107 0.00

0.00 4,789.03193,930.33 0.00 189,141.30 0.00193,930.33Propiedad, Planta y Equipo de Administración141 4,789.03

0.00 0.0026,311.98 0.00 26,311.98 0.0026,311.98Bienes Muebles14101 0.00

0.00 0.007,220.94 0.00 7,220.94 0.007,220.94Mobiliarios1410103 0.00

0.00 0.005,971.18 0.00 5,971.18 0.005,971.18Maquinarias y Equipos1410104 0.00

0.00 0.00838.50 0.00 838.50 0.00838.50Herramientas1410106 0.00

0.00 0.0012,031.36 0.00 12,031.36 0.0012,031.36Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 0.00

0.00 0.00250.00 0.00 250.00 0.00250.00Bienes Artisticos y Culturales1410108 0.00

0.00 0.00197,043.18 0.00 197,043.18 0.00197,043.18Bienes Inmuebles14103 0.00

0.00 0.0032,059.22 0.00 32,059.22 0.0032,059.22Terrenos1410301 0.00

0.00 0.00164,983.96 0.00 164,983.96 0.00164,983.96Edificios, Locales y Residencias1410302 0.00

0.00 4,789.030.00 29,424.83 0.00 34,213.860.00Depreciación Acumulada14199 34,213.86

0.00 3,763.430.00 10,672.84 0.00 14,436.270.00Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902 14,436.27
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0.00 591.560.00 4,885.44 0.00 5,477.000.00Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 5,477.00

0.00 176.370.00 3,893.06 0.00 4,069.430.00Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 4,069.43

0.00 0.000.00 438.71 0.00 438.710.00Depreciación Acumulada de Herramientas1419906 438.71

0.00 257.670.00 9,534.78 0.00 9,792.450.00Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 9,792.45

0.00 0.0044,095.34 0.00 44,095.34 0.0044,095.34Bienes de Infraestructura143 0.00

0.00 0.0044,095.34 0.00 44,095.34 0.0044,095.34Obras de Infraestructura14301 0.00

0.00 0.0044,095.34 0.00 44,095.34 0.0044,095.34Construcciones y Edificaciones1430107 0.00

91,485.24 91,485.240.00 0.00 0.00 0.0091,485.24Inversiones en Obras en Proceso151 91,485.24

1,000.00 1,000.000.00 0.00 0.00 0.001,000.00Servicios Generales15132 1,000.00

1,000.00 1,000.000.00 0.00 0.00 0.001,000.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones1513204 1,000.00

4,342.00 4,342.000.00 0.00 0.00 0.004,342.00Arrendamientos de Bienes15135 4,342.00

4,342.00 4,342.000.00 0.00 0.00 0.004,342.00Arrendamientos de Maquinarias y Equipos1513504 4,342.00

4,000.00 4,000.000.00 0.00 0.00 0.004,000.00Bienes Muebles15141 4,000.00

4,000.00 4,000.000.00 0.00 0.00 0.004,000.00Mobiliarios1514103 4,000.00

75,436.66 75,436.660.00 0.00 0.00 0.0075,436.66Obras de Infraestructura15151 75,436.66

53,429.77 53,429.770.00 0.00 0.00 0.0053,429.77Obras Publicas de Transporte y Vias1515105 53,429.77

6,284.88 6,284.880.00 0.00 0.00 0.006,284.88Obras Publicas para Telecomunicaciones1515106 6,284.88

15,722.01 15,722.010.00 0.00 0.00 0.0015,722.01Otras Obras de Infraestructura1515199 15,722.01

6,108.25 6,108.250.00 0.00 0.00 0.006,108.25Mantenimiento y Reparaciones Mayores de Obras15155 6,108.25

6,108.25 6,108.250.00 0.00 0.00 0.006,108.25En Obras de Infraestructura1515501 6,108.25

598.33 598.330.00 0.00 0.00 0.00598.33Transferencias para Inversion al Sector Publico15158 598.33

598.33 598.330.00 0.00 0.00 0.00598.33Al Gobierno Central1515801 598.33

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00Aplicación a Gastos de Gestión15198 0.00

134,760.03 134,760.030.00 0.00 0.00 0.00134,760.03Inversiones en Programas en Ejecucion152 134,760.03
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16,857.43 16,857.430.00 0.00 0.00 0.0016,857.43Remuneraciones Basicas15211 16,857.43

16,857.43 16,857.430.00 0.00 0.00 0.0016,857.43Remuneraciones Unificadas1521105 16,857.43

2,192.22 2,192.220.00 0.00 0.00 0.002,192.22Remuneraciones Complementarias15212 2,192.22

1,404.72 1,404.720.00 0.00 0.00 0.001,404.72Decimotercer Sueldo1521203 1,404.72

787.50 787.500.00 0.00 0.00 0.00787.50Decimocuarto Sueldo1521204 787.50

2,939.16 2,939.160.00 0.00 0.00 0.002,939.16Aportes Patronales a la Seguridad Social15216 2,939.16

1,879.69 1,879.690.00 0.00 0.00 0.001,879.69Aporte Patronal1521601 1,879.69

1,059.47 1,059.470.00 0.00 0.00 0.001,059.47Fondo de Reserva1521602 1,059.47

19,784.00 19,784.000.00 0.00 0.00 0.0019,784.00Servicios Generales15232 19,784.00

19,700.00 19,700.000.00 0.00 0.00 0.0019,700.00Espectaculos Culturales y Sociales1523205 19,700.00

84.00 84.000.00 0.00 0.00 0.0084.00Difusion, Informacion y Publicidad1523207 84.00

3,338.22 3,338.220.00 0.00 0.00 0.003,338.22Arrendamientos de Bienes15235 3,338.22

3,338.22 3,338.220.00 0.00 0.00 0.003,338.22Arrendamiento de Vehiculos1523505 3,338.22

2,929.97 2,929.970.00 0.00 0.00 0.002,929.97Contratacion de Estudios e Investigaciones15236 2,929.97

475.00 475.000.00 0.00 0.00 0.00475.00Servicios Tecnicos Especializados1523607 475.00

2,454.97 2,454.970.00 0.00 0.00 0.002,454.97Capacitación para la ciudadanía engeneral.1523613 2,454.97

17,961.17 17,961.170.00 0.00 0.00 0.0017,961.17Inventarios de Bienes de Uso y Consumo para Inversión15238 17,961.17

11,914.49 11,914.490.00 0.00 0.00 0.0011,914.49Alimentos y Bebidas1523801 11,914.49

1,049.00 1,049.000.00 0.00 0.00 0.001,049.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion1523802 1,049.00

51.91 51.910.00 0.00 0.00 0.0051.91Materiales de Oficina1523804 51.91

2,503.69 2,503.690.00 0.00 0.00 0.002,503.69Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria1523811 2,503.69

850.57 850.570.00 0.00 0.00 0.00850.57Materiales Didacticos1523812 850.57

1,591.51 1,591.510.00 0.00 0.00 0.001,591.51Menaje de Cocina, de Hogar y Accesorios Descartables1523820 1,591.51

2,458.62 2,458.620.00 0.00 0.00 0.002,458.62Bienes Muebles15241 2,458.62

4



BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2023

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE GUEL

976.50 976.500.00 0.00 0.00 0.00976.50Herramientas1524106 976.50

1,482.12 1,482.120.00 0.00 0.00 0.001,482.12Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1524107 1,482.12

1,100.00 1,100.000.00 0.00 0.00 0.001,100.00Bienes Muebles no Depreciables15245 1,100.00

1,100.00 1,100.000.00 0.00 0.00 0.001,100.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1524507 1,100.00

32,599.62 32,599.620.00 0.00 0.00 0.0032,599.62Acumulacion de Costos en Inversiones en Programas en Ejecucion15292 32,599.62

32,599.62 32,599.620.00 0.00 0.00 0.0032,599.62Acumulacion de Costos Servicios Personales Por contrato1529201 32,599.62

32,599.62 32,599.620.00 0.00 0.00 0.0032,599.62Aplicación a Gastos de Gestión15298 32,599.62

7,703.21 7,759.750.00 24,077.01 0.00 24,133.557,703.21Depositos y Fondos de Terceros212 31,836.76

7,703.21 7,759.750.00 24,077.01 0.00 24,133.557,703.21Fondos de Terceros21203 31,836.76

243,581.98 263,711.440.00 0.00 0.00 20,129.46243,581.98Cuentas por Pagar213 263,711.44

67,818.12 72,635.300.00 0.00 0.00 4,817.1867,818.12Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 72,635.30

57,823.15 61,691.220.00 0.00 0.00 3,868.0757,823.15C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 61,691.22

9,994.97 10,944.080.00 0.00 0.00 949.119,994.97C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 10,944.08

5,059.47 5,213.520.00 0.00 0.00 154.055,059.47Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 5,213.52

4,999.62 5,151.790.00 0.00 0.00 152.174,999.62C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301 5,151.79

59.85 61.730.00 0.00 0.00 1.8859.85C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302 61.73

1,155.45 1,155.450.00 0.00 0.00 0.001,155.45Cuentas por Pagar Otros Gastos21357 1,155.45

1,148.71 1,148.710.00 0.00 0.00 0.001,148.71C x P Otros Gastos - Proveedor2135701 1,148.71

6.74 6.740.00 0.00 0.00 0.006.74C x P Otros Gastos - Impuesto a la Renta2135702 6.74

7,341.07 7,867.990.00 0.00 0.00 526.927,341.07Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358 7,867.99

6,072.93 6,599.850.00 0.00 0.00 526.926,072.93Transferencias CONAJUPARE2135801 6,599.85

1,268.14 1,268.140.00 0.00 0.00 0.001,268.14MIES2135805 1,268.14

19,825.32 21,988.810.00 0.00 0.00 2,163.4919,825.32Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371 21,988.81

16,384.87 18,179.070.00 0.00 0.00 1,794.2016,384.87C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101 18,179.07
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1,697.48 1,879.690.00 0.00 0.00 182.211,697.48Aporte Patronal IESS2137106 1,879.69

1,742.97 1,930.050.00 0.00 0.00 187.081,742.97Aporte personal IESS2137107 1,930.05

49,293.28 50,455.360.00 0.00 0.00 1,162.0849,293.28Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 50,455.36

48,400.01 49,454.790.00 0.00 0.00 1,054.7848,400.01C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301 49,454.79

893.27 1,000.570.00 0.00 0.00 107.30893.27C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302 1,000.57

70,469.09 81,544.910.00 0.00 0.00 11,075.8270,469.09Cuentas por Pagar Obras Publicas21375 81,544.91

69,438.54 80,210.820.00 0.00 0.00 10,772.2869,438.54C x P Obras Publicas - Proveedor2137501 80,210.82

1,030.55 1,334.090.00 0.00 0.00 303.541,030.55C x P Obras Publicas - Impuesto a la Renta2137502 1,334.09

598.33 598.330.00 0.00 0.00 0.00598.33Cuentas por Pagar Transferencias para Inversion21378 598.33

13,908.71 14,138.630.00 0.00 0.00 229.9213,908.71Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado21381 14,138.63

0.00 18.000.00 0.00 0.00 18.000.00Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado Contrib. Espec. - Proveed2138101 18.00

0.00 211.920.00 0.00 0.00 211.920.00Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado Persona Natural-SRI 100%2138102 211.92

13,908.71 13,908.710.00 0.00 0.00 0.0013,908.71CxP IVA SRI 100% Ley Reformatoria LRTI2138114 13,908.71

6,458.62 6,458.620.00 0.00 0.00 0.006,458.62Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384 6,458.62

6,392.68 6,392.680.00 0.00 0.00 0.006,392.68C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Proveedor2138401 6,392.68

65.94 65.940.00 0.00 0.00 0.0065.94C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Impuesto a la Renta2138402 65.94

1,654.52 1,654.520.00 0.00 0.00 0.001,654.52Cuentas por Pagar Anos Anteriores21398 1,654.52

0.00 0.000.00 19,390.97 0.00 19,390.970.00Emprestitos223 19,390.97

0.00 0.000.00 19,390.97 0.00 19,390.970.00Creditos Internos22301 19,390.97

0.00 0.000.00 19,390.97 0.00 19,390.970.00Creditos del Sector Publico Financiero2230101 19,390.97

1,654.52 0.000.00 4,501.47 0.00 2,846.951,654.52Obligaciones de presupuestos Clausurados224 4,501.47

1,654.52 0.000.00 4,501.47 0.00 2,846.951,654.52Cuentas por Pagar Anos Anteriores22498 4,501.47

1,654.52 0.000.00 4,501.47 0.00 2,846.951,654.52Cuentas por Pagar Anos Anteriores2249801 4,501.47

94,686.55 0.000.00 402,679.05 0.00 307,992.5094,686.55Patrimonio Publico611 402,679.05
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94,686.55 0.000.00 402,679.05 0.00 307,992.5094,686.55Patrimonio Gobiernos Seccionales61109 402,679.05

0.00 94,686.5594,686.55 0.00 0.00 0.0094,686.55Resultados de Ejercicios618 94,686.55

0.00 94,686.5594,686.55 0.00 0.00 0.0094,686.55Resultados Ejercicios Anteriores61801 94,686.55

0.00 8,282.570.00 0.00 0.00 8,282.570.00Rentas de Inversiones y Otros625 8,282.57

0.00 8,217.230.00 0.00 0.00 8,217.230.00Rentas de Arrendamientos de Bienes62502 8,217.23

0.00 8,217.230.00 0.00 0.00 8,217.230.00Otras Rentas de Arrendamientos de Bienes6250299 8,217.23

0.00 65.340.00 0.00 0.00 65.340.00Otros Ingresos No Clasificados62524 65.34

0.00 65.340.00 0.00 0.00 65.340.00Otros no Especificados6252499 65.34

0.00 154,280.200.00 0.00 0.00 154,280.200.00Transferencias Recibidas626 154,280.20

0.00 70,125.000.00 0.00 0.00 70,125.000.00Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo62606 70,125.00

0.00 70,125.000.00 0.00 0.00 70,125.000.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6260608 70,125.00

0.00 5,625.000.00 0.00 0.00 5,625.000.00Transferencias y Donaciones de Capital del Sector Publico62621 5,625.00

0.00 2,625.000.00 0.00 0.00 2,625.000.00De Entidades Descentralizadas y Autonomas6262102 2,625.00

0.00 3,000.000.00 0.00 0.00 3,000.000.00De Entidades del Gobierno Seccional6262104 3,000.00

0.00 78,530.200.00 0.00 0.00 78,530.200.00Aportes y Partici de Capital e Inversion del Regimen Seccional Autonom62626 78,530.20

0.00 78,530.200.00 0.00 0.00 78,530.200.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6262608 78,530.20

161,046.03 0.000.00 0.00 161,046.03 0.00161,046.03Inversiones Publicas631 0.00

69,560.79 0.000.00 0.00 69,560.79 0.0069,560.79Inversiones de Desarrollo Social63151 0.00

91,485.24 0.000.00 0.00 91,485.24 0.0091,485.24Inversiones en Bienes Nacionales de Uso Publico63153 0.00

72,635.30 0.000.00 0.00 72,635.30 0.0072,635.30Remuneraciones633 0.00

48,424.29 0.000.00 0.00 48,424.29 0.0048,424.29Remuneraciones Basicas63301 0.00

48,424.29 0.000.00 0.00 48,424.29 0.0048,424.29Remuneraciones Unificadas6330105 0.00

6,862.33 0.000.00 0.00 6,862.33 0.006,862.33Remuneraciones Complementarias63302 0.00

4,214.01 0.000.00 0.00 4,214.01 0.004,214.01Decimotercer Sueldo6330203 0.00
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2023

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE GUEL

2,648.32 0.000.00 0.00 2,648.32 0.002,648.32Decimocuarto Sueldo6330204 0.00

2,680.00 0.000.00 0.00 2,680.00 0.002,680.00Remuneraciones Temporales63305 0.00

2,680.00 0.000.00 0.00 2,680.00 0.002,680.00Honorarios6330507 0.00

7,743.83 0.000.00 0.00 7,743.83 0.007,743.83Aportes Patronales a la Seguridad Social63306 0.00

5,399.16 0.000.00 0.00 5,399.16 0.005,399.16Aporte Patronal6330601 0.00

2,344.67 0.000.00 0.00 2,344.67 0.002,344.67Fondo de Reserva6330602 0.00

6,924.85 0.000.00 0.00 6,924.85 0.006,924.85Indemnizaciones63307 0.00

6,924.85 0.000.00 0.00 6,924.85 0.006,924.85Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones6330707 0.00

4,581.89 0.000.00 0.00 4,581.89 0.004,581.89Bienes y Servicios de Consumo634 0.00

2,199.24 0.000.00 0.00 2,199.24 0.002,199.24Servicios Basicos63401 0.00

104.80 0.000.00 0.00 104.80 0.00104.80Agua Potable6340101 0.00

1,290.87 0.000.00 0.00 1,290.87 0.001,290.87Energia Electrica6340104 0.00

803.57 0.000.00 0.00 803.57 0.00803.57Telecomunicaciones6340105 0.00

1,098.50 0.000.00 0.00 1,098.50 0.001,098.50Gastos en Informatica63407 0.00

500.00 0.000.00 0.00 500.00 0.00500.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos6340702 0.00

598.50 0.000.00 0.00 598.50 0.00598.50Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos6340704 0.00

1,284.15 0.000.00 0.00 1,284.15 0.001,284.15Bienes de Uso y Consumo Corriente63408 0.00

87.48 0.000.00 0.00 87.48 0.0087.48Materiales de Aseo6340805 0.00

1,196.67 0.000.00 0.00 1,196.67 0.001,196.67Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones6340807 0.00

154.30 0.000.00 0.00 154.30 0.00154.30Gastos Financieros y Otros635 0.00

154.30 0.000.00 0.00 154.30 0.00154.30Seguros, Comisiones Financieras y Otros63504 0.00

47.64 0.000.00 0.00 47.64 0.0047.64Seguros6350401 0.00

45.20 0.000.00 0.00 45.20 0.0045.20Comisiones Bancarias6350403 0.00

61.46 0.000.00 0.00 61.46 0.0061.46Costas Judiciales, Trámites Notariales Legalizaciones de Documentos y Arreglos Extrajudiciales6350406 0.00
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2023

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE GUEL

7,867.99 0.000.00 0.00 7,867.99 0.007,867.99Transferencias Entregadas636 0.00

7,574.66 0.000.00 0.00 7,574.66 0.007,574.66Transferencias Corrientes al Sector Publico63601 0.00

3,114.98 0.000.00 0.00 3,114.98 0.003,114.98A Entidades del Presupuesto General del Estado6360101 0.00

4,459.68 0.000.00 0.00 4,459.68 0.004,459.68A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Transferencias Corrientes al Sector Público)6360102 0.00

293.33 0.000.00 0.00 293.33 0.00293.33Participaciones Corrientes al Sector Publico63604 0.00

293.33 0.000.00 0.00 293.33 0.00293.33Para el IECE por el 0.5%de las Planillas de pago al IESS6360406 0.00

4,789.03 0.000.00 0.00 4,789.03 0.004,789.03Costo de Ventas y Otros638 0.00

4,789.03 0.000.00 0.00 4,789.03 0.004,789.03Depreciacion Bienes de Administracion63851 0.00

6,288.80 47,047.7740,758.97 0.00 0.00 0.0047,047.77Cuentas de Orden Deudoras911 47,047.77

6,288.80 47,047.7740,758.97 0.00 0.00 0.0047,047.77Garantias en Valores, Bienes y Documentos91109 47,047.77

6,288.80 47,047.7740,758.97 0.00 0.00 0.0047,047.77Garantias en Valores Bienes y Documentos Buen Uso de Anticipo9110901 47,047.77

47,047.77 6,288.800.00 40,758.97 0.00 0.0047,047.77Cuentas de Orden Acreedoras921 47,047.77

47,047.77 6,288.800.00 40,758.97 0.00 0.0047,047.77Responsabilidad por Garantias en Valores, Bienes y Documentos92109 47,047.77

47,047.77 6,288.800.00 40,758.97 0.00 0.0047,047.77Responsabilidad en Bienes, Valores y Documentos Buen Uso Anticipo9210901 47,047.77

TOTALES 520,832.30 520,832.30 571,270.06 571,270.061,302,145.31 1,302,145.31 1,822,977.61 1,822,977.61

Lcda. Sandra TelloIng. Estefania Ordoñez Coronel
SECRETARIA-TESORERAPRESIDENTE GAD GUEL

9


		2024-02-20T10:55:41-0500


		2024-02-20T11:03:29-0500




